D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\1\admpost2022_505\Изм в муниц прогр Профилактика  2023-28 (исправл.doc 05.12.2022

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2022                                                                                                    № 505

пгт Даровской

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Даровской муниципальный район

Кировской области от 13.09.2022 № 360

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации Даровского района Кировской области

от 27.02.2019 № 102 «О разработке, реализации и оценке эффективности реали-

зации муниципальных программ в муниципальном образовании Даровской му-

ниципальный район Кировской области», администрация Даровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального об-

разования Даровской муниципальный район Кировской области от 13.09.2022

№ 360 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правона-

рушений и охрана общественного порядка в Даровском районе Кировской обла-

сти на 2023-2028 годы», утвердив Раздел II «Профилактика безнадзорности и пра-

вонарушений несовершеннолетних» Приложения к муниципальной программе «Про-

филактика правонарушений и охрана общественного порядка в Даровском рай-

оне Кировской области на 2023-2028 годы», в новой редакции согласно прило-

жению.

D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\1\admpost2022_505\Изм в муниц прогр Профилактика  2023-28 (исправл.doc 05.12.2022

2

2. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего

обязанности заведующего отделом по делам культуры, молодежи, спорта и со-

циальной работе администрации Даровского района Кировской области Сереб-

рякову Н.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

Даровского района    О.Ю. Елькин

D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\1\admpost2022_505\Изм в муниц прогр Профилактика  2023-28 (исправл.doc 05.12.2022

Приложение

к постановлению администрации муници-

пального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области от

05.12.2022 № 505

«Приложение

к программе «Профилактика правонаруше-

ний и охрана общественного порядка в Да-

ровском районе Кировской области» на 2023-

2028 годы.

Раздел II «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершен-

нолетних»

 Мероприятия данного раздела направлены на создание системы комплекс-

ного подхода к решению проблем подростковой преступности и профилактику

правонарушений несовершеннолетних в районе.

№

п/п

Содержание мероприятия Исполнители Срок

исполнения

Финансовые

 затраты

(тыс. руб.)

1 2 3 4 5

1. Организационно-методические мероприятия
1.1 Проведение координационных со-

вещаний, «круглых столов», семи-

наров с участием представителей

учреждений  системы профилакти-

ки по вопросам профилактики без-

надзорности и правонарушений

несовершеннолетних

КДН и ЗП согласно

плана рабо-

ты КДН и

ЗП

Финансирования

не требует

1.2. Проведение районных смотров-

конкурсов среди общественных

комиссий по делам несовершенно-

летних и защите их прав

КДН и ЗП ежегодно

2023 – 3,000=

2024 – 3,000=

2025 – 3,000=

2026 – 3,000=

2027 – 3,000=

2028 – 3,000=

1.3. Проведение на территории района

областной межведомственной опе-

рации «Подросток»

учреждения си-

стемы профи-

лактики

ежегодно Финансирования

не требует

2. Правовое просвещение несовершеннолетних и их родителей, пропаганда

здорового образа жизни

1 2 3 4 5

2.1. Организация и проведение меро-

приятий, направленных на пропа-

ганду правовых знаний, правил до-

КДН и ЗП,

учреждения си-

стемы профи-

согласно

плана рабо-

ты КДН и

2023 – 7,000=

2024 – 7,000=

2025 – 7,000=

D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\1\admpost2022_505\Изм в муниц прогр Профилактика  2023-28 (исправл.doc 05.12.2022

4

рожного движения

лактики

ЗП

2026 – 7,000=

2027 – 7,000=

2028 – 7,000=

2.2. Организация и проведение меро-

приятий, направленных на пропа-

ганду здорового образа жизни

КДН и ЗП,

учреждения си-

стемы профи-

лактики

согласно

плана рабо-

ты КДН и

ЗП

2023 – 4,000=

2024 – 4,000=

2025 – 4,000=

2026 – 4,000=

2027 – 4,000=

2028 – 4,000=

3. Организация досуга и занятости несовершеннолетних
3.1. Заключение соглашений о соци-

альном партнѐрстве с организаци-

ями района о предоставлении ра-

бочих мест для несовершеннолет-

них

администрация

района,

КДН и ЗП,

отдел трудо-

устройства Да-

ровского района

ежегодно Финансирования

не требуется

3.3. Организация летней занятости

несовершеннолетних, находящихся

в социально опасном положении,

трудной жизненной ситуации

 КДН и ЗП июнь-август 2023 – 60,000=

2024 – 60,000=

2025 – 60,000=

2026 – 60,000=

2027 – 60,000=

2028 – 60,000=

4. Социально-реабилитационная работа с несовершеннолетними, работа с

семьями, находящимися в социально опасном положении
4.1. Контроль за учѐбой, трудом и от-

дыхом детей, находящихся в соци-

ально опасном положении

КДН и ЗП,

субъекты си-

стемы профи-

лактики

постоянно Финансирования

не требует

4.2.

Организация межведомственных

рейдов с посещением семей, нахо-

дящихся в социально опасном по-

ложении с целью контроля за усло-

виями проживания детей, оказания

социальной,

педагогической и иных видов по-

мощи

КДН и ЗП,

субъекты си-

стемы профи-

лактики

постоянно Финансирования

не требует

4.3. Проведение новогодних празднич-

ных мероприятий для несовершен-

нолетних из семей, находящихся в

социально опасном положении и

трудной жизненной ситуации

КДН и ЗП,

субъекты си-

стемы профи-

лактики

согласно

плана рабо-

ты КДН и

ЗП

2023 – 6,000=

2024 – 6,000=

2025 – 6,000=

2026 – 6,000 =

2027 – 6,000=

2028 – 6,000 =

СВОД РАСХОДОВ

по реализации II раздела программы «Профилактика безнадзорности и правона-

рушений несовершеннолетних» на 2023 – 2028 годы (тыс.руб.)

2023 – 80,0002024 – 80,000

D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\1\admpost2022_505\Изм в муниц прогр Профилактика  2023-28 (исправл.doc 05.12.2022

5

2025 – 80,000

2026 – 80,000

2027 – 80,000

2028 – 80,000

____________

480, 000 рублей»